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Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Første behandling af lovforslag nr. L 195: 
Forslag til lov om statsgaranterede studielån. 
Af finansministeren (Mogens Lykketoft). 
(Fremsat 5/4 95). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Peter Baadsgaard (S): 
Også dette lovforslag kan Socialdemokratiet 
støtte. Vi betragter det alene som værende en 
administrativ lettelse og forenkling, idet det nu 
også rent lovgivningsmæssigt lægges over til 
finansministeren at administrere de statsgaran- 
terede studielån. 

Der er ikke lagt op til ændringer af den prak- 
sis, der hidtil har været fulgt, så jeg har ikke 
yderligere bemærkninger. Vi støtter lovforsla- 
get. 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Også Venstre kan give tilsagn om at støtte lov- 
forslaget. Vi synes, det er fornuftigt at udskille 
reglerne om statsgaranterede studielån i en sær- 
lig lov, i og med at administrationen er lagt over 
til Finansministeriet. 

Vi glæder os i øvrigt til det tidspunkt -  og det 
tror jeg vi gør sammen med den gruppe unge, 
der fortsat slås med statsgaranterede studielån -  
hvor vi helt kan afskaffe loven igen. 

John Vinther (KF): 
Jeg kan tilslutte mig de betragtninger, som hr. 
Lars Løkke Rasmussen fremførte, og meddeler 
også, at Det Konservative Folkeparti kan tilslut- 
te sig lovforslaget. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg håber ikke, det er overraskende, men Frem- 
skridtspartiet kan også støtte lovforslaget. Det 
betyder administrative forenklinger, og det kan 
vi fuldt og helhjertet gå ind for. 

Dorit Myltoft (RV): 
Jeg kan meddele, at Det Radikale Venstre støtter 
dette lovforslag. 

Bent Hindrup Andersen (EL): 
Da vores ordfører, hr. Bruno Jerup, ikke kan 
være til stede, skal jeg fremføre følgende: 

Dette lovforslag har åbenbart alene til formål 
at videreføre de hidtil gældende bestemmelser 
for afvikling af statsgaranterede lån. På den 
måde er loven en uskyldig foreteelse. Derimod, 
når man tager i betragtning, at det omhandler 
de helt urimelige statsgaranterede studielån, 
som mange stadig hænger på, kan det undre, at 
man ikke i forbindelse med dette lovforslag har 
opstillet en model for disse studielåns hurtigere 
afvikling. 

Vi vil anlægge det synspunkt, at man burde 
gå efter en hurtig og økonomisk mere rimelig 
gældssanering. Vi kunne f.eks. foreslå, at der 
indføres en bestemmelse om, at man kun skal 
betale på et studielån i maksimum 10 år efter 
endt studium, og at man i disse år betaler en fast 
procentdel af lønnen. 

Men det er åbenbart ikke lovens intention at 
gøre noget ved den side af sagen. Vi har således 
i denne sammenhæng ingen indvendinger 
imod, at man udskiller afviklingen af de gamle 
studielån i en særskilt lov, som administreres af 
Finansministeriet. 

Finansministeren (Ole Vig Jensen, fg.): 
Jeg kan takke for den helt overvejende positive 
modtagelse af forslaget og må til Enhedslistens 
ordfører sige, at de spørgsmål, der rejses, ikke 
hører hjemme i denne sammenhæng; men syns- 
punktet har man lov at have. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstfonnand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 


